
892_________________________________________  14 enero 1977_______________________ B. O. del E.—Núm. 12

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

1175 ORDEN de 19 de noviembre de 1976 por la que 
se resuelve asunto de conformidad con lo dispuesto 
en la vigente Ley sobre Régimen del Suelo y Or­
denación Urbana y en los Decretos 63/1968, de 18 
de enero, y 1994/1972, de 13 de julio, con indicación 
de la resolución recaída.

Ilmos. Sres.: De conformidad con lo dispuesto en la vigente 
Ley sobre Régimen del Suelo y Ordenación Urbana y en los 
Decretos 63/1968, de 18 de enero, y 1994/1972, de 13 de julio, se 
resuelve el asunto que se cita:

1. Cáceres.—Proyecto de reparación de desperfectos en la 
red de abastecimiento de aguas del polígono «Capellanías». 
Fue aprobado.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 19 de noviembre de 1976.—P. D., el Subsecretario, 

Ignacio Bayón Mariné.

Ilmos. Sres. Director general de Urbanismo y Director Gerente 
del Instituto Nacional de Urbanización.

1176 ORDEN de 27 de noviembre de 1976 por la que 
se aprueba la modificación de las normas comple­
mentarias y subsidiarias de planeamiento del 
término municipal de Pedrezuela.

Ilmo. Sr.: Acordada por el Consejo de Ministros en su 
reunión del día 6 de febrero de 1976 la declaración de urgencia 
para la redacción y modificación de las normas complementa­
rias y subsidiarias de planeamiento de la provincia de Madrid, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 57, 3.°, de 
la Ley 19/1975, de 2 de mayo, sé ha procedido, a petición 
del Ayuntamiento de Pedrezuela, a modificar la del citado 
término municipal.

La Comisión de Planeamiento y Coordinación del Area 
Metropolitana de Madrid, en sesión celebrada en 23 de junio 
de 1976, acordó elevar a este Ministerio la modificación citada.

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en los 
preceptos de referencia, aceptando la propuesta de la Comisión 
de Planeamiento y Coordinación del Area Metropolitana de 
Madrid, y con la conformidad del Ayuntamiento citado a la 
mencionada propuesta, en la que se han consignado las obser­
vaciones formuladas por el mismo en el trámite de audiencia, 
ha resuelto;

Aprobar la modificación de las normas complementarias y 
subsidiarias de planeamiento del término municipal de Pedre­
zuela y de cuantos documentos las componen.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de noviembre de 1976.—P. D., el Subsecretario, 

Ignacio Bayón Mariné.

Ilmo. Sr. Delegado del Gobierno en la Comisión de Pla­
neamiento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid.

1177 ORDEN de 27 de noviembre de 1976 por la que 
se aprueba la modificación de las normas comple­
mentarias y subsidiarias de planeamiento del tér­
mino municipal de Robledo de Chavela.

Ilmo. Sr.: Acordada por el Consejo de Ministros en su 
reunión del día 6 de febrero de 1976 la declaración de urgencia 
para la redacción y modificación de las normas complemen­
tarias y subsidiarias de planeamiento de la provincia de Madrid 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 57, 3.°, de la 
Ley 19/1975, de 2 de mayo, se ha procedido, a petición del 
Ayuntamiento de Robledo de Chavela, a modificar la del citado 
término municipal.

La Comisión de Planeamiento y Coordinación del Area 
Metropolitana de Madrid, en sesión celebrada en 9 de junio 
de 1976, acordó elevar a este Ministerio la modificación citada.

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en los 
preceptos de referencia, aceptando la propuesta de la Comisión 
de Planeamiento y Coordinación del Area Metropolitana de 
Madrid, y con la conformidad del Ayuntamiento citado a la 
mencionada propuesta, en la que se han consignado las obser­
vaciones formuladas por el mismo en el trámite de audiencia, 
ha resuelto:

Aprobar la modificación de las normas complementarias 
y subsidiarias de planeamiento del término municipal de 
Robledo de Chavela y de cuantos documentos la componen.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de noviembre de 1976.—P. D.. el Subsecretario, 

Ignacio Bayón Mariné.

Ilmo. Sr. Delegado del Gobierno en la Comisión de Pla­
neamiento y Coordinación dol Area Metropolitana de Madrid.

1178 ORDEN de 27 de noviembre de 1976 por la que 
se aprueba la modificación de las normas comple­
mentarias y subsidiarias de planeamiento del tér­
mino municipal de Sevilla la Nueva.

Ilmo. Sr.: Acordada por el Consejo de Ministros en su 
reunión del día 6 de febrero de 1976 la declaración de urgencia 
para la redacción y modificación de las normas complemen­
tarias y subsidiarias de planeamiento de la provincia de Madrid, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 57, 3°, de la 
Ley 19/1975, de 2 de mayo, se ha procedido, a petición del 
Ayuntamiento de Sevilla la Nueva, a modificar la del citado 
término municipal.

La Comisión de Planeamiento y Coordinación del Area 
Metropolitana de Madrid, en sesión celebrada en 14 de julio 
de 1976, acordó elevar a este Ministerio la modificación citada.

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en los 
preceptos de referencia, aceptando la propuesta de la Comisión 
de Planeamiento y Coordinación del Area Metropolitana de 
Madrid, y con la conformidad del Ayuntamiento citado a la 
mencionada propuesta, en la que se han consignado las obser­
vaciones formuladas por el mismo en el trámite de audiencia, 
ha resuelto:

Aprobar la modificación de las normas complementarias 
y subsidiarias de planeamiento del término municipal de Sevilla 
la Nueva y de cuantos documentos las componen.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de noviembre de 1976.—P. D., el Subsecretario, 

Ignacio Bayón Marinó. 

Ilmo. Sr. Delegado del Gobierno en la Comisión de Pla­
neamiento. y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid.

1179 ORDEN de 27 de noviembre de 1976 por la que 
se aprueba la modificación de las normas comple­
mentarias y subsidiarias de planeamiento del 
término municipal de Lozoyuela.

Ilmo. Sr.: Acordada por el Consejo de Ministros en su 
reunión del día 6 de febrero de 1976 la declaración de urgencia 
para la redacción y modificación de las normas complemen­
tarias y subsidiarias de planeamiento de la provincia de Madrid, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 57, 3.°, de la 
Ley 19/1975, de 2 de mayo, se ha procedido, a petición del 
Ayuntamiento de Lozoyuela, a modificar la del citado término 
municipal.

La Comisión de Planeamiento y Coordinación del Area 
Metropolitana de Madrid, en sesión celebrada en 23 de junio 
de 1976, acordó elevar a este Ministerio la modificación citada.

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en los 
preceptos de referencia, aceptando la propuesta de la Comisión 
de Planeamiento y Coordinación del Area Metropolitana de 
Madrid, y con la conformidad del Ayuntamiento citado a la 
mencionada propuesta, en la que se han consignado las obser­
vaciones formuladas por el mismo en el trámite de audiencia, 
ha resuelto:

Aprobar la modificación de las normas complementarias 
y subsidiarias de planeamiento del término municipal de 
Lozoyuela y de cuantos documentos las componen.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de noviembre de 1976.—P. D., el Subsecretario, 

Ignacio Bayón Mariné.
Ilmo. Sr. Delegado del Gobierno en la Comisión de Pla­

neamiento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid.

1180 ORDEN de 29 de noviembre de 1976 por la que se 
resuelven asuntos de conformidad con lo dispuesto 
en el texto refundido de la Ley del Suelo de 9 de 
abril de 1976 y en los Decretos 63/1968, de 18 de 
enero y 1994/1972, de 13 de julio, con indicación 
de la resolución, recaída en cada caso.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el texto retun­
dido de la Ley del Suelo de 9 de abril de 1976 y en los De­
cretos 63/1963, de 18 de enero y 1994/1972, de 1 de julio, 
se resuelven los asuntos que se indican:

1. Badajoz.—Plan parcial de ordenación urbana de la finca 
denominada «Los Ordenandos», de Badajoz, presentado por el 
Ayuntamiento de la citada localidad a instancia de don Alfonso 
Baselga Neyra y otros propietarios más.

Fue aprobadp a condición de que se redacte un plan parcial 
de conjunto de la zona contenida dentro de los siguienes lí­
mites: al Norte, la zona 4.3 y la subzona 11.1.2; al Sur, la 
autopista del plan general, al Oeste, las subzonas 11.1.4, 11.2.4 
11.2.3 y al Este, la vía que aparece como límite de las zonas 
11.2.1 y 11.2.2 en el plano aportado como justificación de la solu­
ción adoptada, plan parcial que, completando las determina­
ciones de planeamiento presentadas y resolviendo los accesos al 
parque del barrio colindante, constituya una unidad urbanística


